

Oczami niewidomego: Bariery w komunikowaniu się (1)

Data publikacji: 9.12.2018 10:00

W obecnej chwili i postępie technologicznym nie mamy problemu z komunikacją. Mamy telefony, komputery, tablety i wiele innych nowinek. Większość nie wyobraża sobie życia bez Facebooka, smsa, e-maila czy czegoś podobnego. Bierzymy do ręki telefon i jesteśmy w swoim świecie wirtualnym.



Fot. na zdjęciu Andrzej Koenig

Nie widzimy żadnego problemu w dostępności do sprzętu. Jednak co mają powiedzieć osoby starsze czy niepełnosprawne? Piszę ten tekst pomimo swojej dysfunkcji wzroku, dzięki temu, że posiadam komputer z programem udźwiękawiającym, od ponad roku korzystam również z telefonu komórkowego także udźwiękowionego. Osoby z dysfunkcją wzroku mają możliwość korzystania ze sprzętu elektronicznego, dzięki dofinansowaniu do ich zakupu z programu „Aktywny Samorząd” ze środków Państwowego Funduszu Osób Niepełnosprawnych (PFRON). Dofinansowanie udało mi się otrzymać końcem zeszłego roku.

Każda z grup niepełnosprawnych potrzebuje do swojego życia różnych form i środków rehabilitacji. Chciałbym przedstawić m.in. urządzenie skierowane dla osób niepełnosprawnych ruchowo. W dobie wszechpanującego na naszych pecetach systemu operacyjnego Windows niewyobrażalne jest pełne wykorzystanie komputera bez myszki komputerowej. Komputerowa myszka nagłowna - myszONka - jest przeznaczona dla osób z dysfunkcją kończyn górnych. Do obsługi konieczna jest jedynie zdolność do wykonywania niewielkich przechyłów głowy do przodu, do tyłu i na boki oraz umiejętność dmuchnięcia i zassania powietrza przez ustnik. Znałem z opowiadania osobę cierpiącą na stwardnienie zanikowe boczne, która przeszło dziesięć lat leżała w mieszkaniu jak „roślinka” i w pewnym czasie udało się jego żonie zakupić sprzęt komputerowy, dzięki wsparciu ludzi dobrej woli. Niestety był wykorzystany tylko przez kilka miesięcy.

W ostatnim czasie odwiedziłem jeden z punktów obsługi telefonów komórkowych w Skoczowie z pytaniem o telefony dostępne dla osób słabo widzących i starszych. Chodziło mi o telefony z powiększoną czcionką. W odpowiedzi dostałem nazwę kilku z nich: Alcatel 20.51, MaxCom Classic MM320S, Maxcom MM237 DualSIM, Maxcom MM720, Nokia 3310 (3G) Dual SIM, Nokia 8110 4G.

Nie wiem czy ten temat zainteresuje czytelników portalu i anonimowych komentatorów tekstów ale chciałbym ten temat pociągnąć dalej pomagając czasem niepełnosprawnym w odnalezieniu się w tym na co mogą liczyć.

Andrzej Koenig